
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
TỈNH KON TUM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:           /QĐ-UBND                Kon Tum, ngày     tháng    năm   
             

QUYẾT ĐỊNH 
Phê duyệt danh sách địa bàn cấp huyện chịu tác động  
của dịch Covid-19 trong năm 2021 của tỉnh Kon Tum 

  
  

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 406/NQ-UBTVQH15 ngày 19 tháng 10 năm 2021 
của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về một số giải pháp nhằm hỗ trợ doanh nghiệp, 
người dân chịu tác động của dịch Covid-19; 

Căn cứ Nghị định số 92/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 10 năm 2021 của 
Chính phủ quy định chi tiết thi hành Nghị quyết số 406/NQ-UBTVQH15 ngày 19 

tháng 10 năm 2021 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về một số giải pháp nhằm 
hỗ trợ doanh nghiệp, người dân chịu tác động của dịch Covid-19; 

Căn cứ Văn bản số 12373/BTC-TCT ngày 28 tháng 10 năm 2021 của Bộ 
Tài chính về việc phối hợp triển khai Nghị quyết số 406/NQ-UBTVQH15; 

Theo đề nghị của Liên ngành Sở Tài chính - Sở Kế hoạch và Đầu tư - Sở 
Y tế - Cục Thuế tỉnh Kon Tum tại Văn bản số 70/LN:STC-SKHĐT-SYT-CTKTU 

ngày 10 tháng 11 năm 2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt danh sách các địa bàn cấp huyện chịu tác động của dịch 
Covid-19 trong năm 2021 làm căn cứ thực hiện miễn thuế thu nhập cá nhân, 
thuế giá trị gia tăng và các loại thuế khác phải nộp đối với hộ, cá nhân theo quy 
định tại khoản 2 Điều 1 Nghị quyết số 406/NQ-UBTVQH15 ngày 19 tháng 10 

năm 2021 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội và khoản 1 Điều 2 Nghị định số 
92/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 10 năm 2021 của Chính phủ. 

 (Chi tiết tại Phụ lục kèm theo) 

Điều 2: Cục Thuế tỉnh tổ chức triển khai thực hiện chính sách miễn thuế 
đối với hộ kinh doanh, cá nhân kinh doanh theo đúng quy định. 
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Điều 3. Cục trưởng Cục Thuế tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở 

Kế hoạch và Đầu tư; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và Thủ 
trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                 
- Như Điều 3; 

- Bộ Tài chính (b/c); 
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c); 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh (g/s); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;                                
- Lưu: VT, KTTH.NTS.                                                

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Nguyễn Ngọc Sâm 
 
 
 
 
 
 

 

  
 

                                

 


